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. ; Dorézimi i Propozim Bukhetit pér vitin 2024 dhe vlersimeye pér vitet Y/
\ TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: 2025-2026 pér shqyrtim dhe aprovim ISoVh _#
Té nderuar/;

Bazuar né Qarkoren Buxhetore (QB) 2024/02 té dates mbi kufijté final & pércaktuar nga Ministria e
Financave, Punes dhe Transfereve (MFPT), st dhe pas pérfundimit t& t& gjitha dégjimeve buxhetore
me publikun t& organizuara dhe zhvilluara nga ekzekutivi komunal dhe Zyra e Kuvendit Komunal,
Organizata Buxhetore (Komuna) e Kacanikut ju dérgon Propozim Buxhetin pér vitin 2024 dhe
vlerésimet pér periudhén afatmesme 2025-2026.

Bashkangjitur késaj shkrese ju dérgojmé:

Propozim Vendimin pér buxhetin e komunés s& Kacanikut pér vitin fiskal 2024 dhe vlerésimet pér
vitet 2025-2026 si dhe:

Tabela 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t&8 komunés pér vitin 2024-2026,

Tabela 4.2 - Financimi vjetor i projekteve kapitale komunale pér vitin 2024 dhe projekieve kapitale
shumévijecare pér vitet 2025-2026,

Tabela 4.3 - Plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal

Shénime shtesé rreth ndarjes projeksioneve financiare.

Me respekt;



Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t8 komunés pér vitin 2024

a < e 1 g h i j k 1

Grantet Qeveritare 806 6,749,179 1,332,013 155,000 314,142 2,484,448 11,034,782
Té hyrat v - 10,000 89,500 45,000 101,387 678,313 924,200
Huamarrja - - - - - - -
Grantet Qeveritare 26 242,733 30,000 - 50,529 - 323,262
Té hyrat vetanake - - - - 20,000 - 20,000
Financimi i jashtém - - - - - - -

1.4, 16028 Zyra e Kryetarit 26 242,733 30,000 - 70,529 - 343,262
Grantet Qeveritare 26 242733 30,000 - 50,529 - 323,262
Té hyrat velanake - - - 20,000 - 20,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare - 221,755 - - - - 221,755
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare 25 156,966 82,000 10,000 330,000 578,966

Té hyrat vetanake - - 12,000 5,000 - 12,000 29,000 |
Financimi i jashtém - - - - - - -
3.1. 16328 Adminlstrata 24 146,718 92,000 15,000 - 342,000 595,718
Grantet Qeveritare 24 148,718 82,000 10,000 - 330,000 568,718
Té& hyrat vetanake - - 10,000 5,000 - 12,000 27,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
3.2 16528 Qéshtje Gjinore 1 10,248 2,000 - - - 12,248
Grantet Qeveritare 1 10,248 - - - - 10,248
Té hyrat velanake - - 2,000 - - - 2,000

Financimi i jashtém - & % _ N " _

Grantet Qeveritare 11 79,304 5,000 - - 100,000 184,304

Té hyrat vetanake - - 5,000 - - 130,000 435,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
4.1. 17528 Buxhetimi 11 79,304 10,000 - - 230,000 319,304
Grantet Qeveritare 11 79,304 5,006 - - 100,000 184,304
Té hyrat vetanake - 5,000 - - 130,000 135,000

Financimi i j

shtém = % -

TS sl b .

Grantet Qeveritare

39,878 390,000 1,067,479

320,000 72,000
Té hyrat vetanake - - 5,000 10,000 20,122 191,313 226,435
Fi imi i jashtém - - - y - . S
5.1 18028 Infrastruktura rrugore 1 113,823 315,000 80,000 60,000 581,313 1,150,136
Grantet Qeveritare i1 113,823 315,000 70,000 39,878 390,000 928,701
Té hyrat vetanake - - - 10,000 20,122 191,313 221,435
Financimi i jashtéem - - - - - - -
5.2. 18432 Zjarridfikésit dhe inspektimet 18 431,777 10,000 2,000 - - 143,777
Grantet Qeveritare 18 131,777 5,000 2,000 - - 138,777
Té& hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - 2 - -
Grantet Qeveritare 1 10,440 - - - - 10,440
T#é hyrat vetanake - - 1,000 . - - 1,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
G t Qeveritare 15 104,112 11,000 - 78,735 50,000 243,847
Té hyrat vetanake - - 2,000 - 21,265 - 23,265

Financimi i jashtém - - - - a % -
7.1, 47028 Bujgésia 4 44,962 3,000 - 100,000 50,000 197,962




Grantet Qeveritare 4 44 962 3,000 - 78,735 50,000 176,697
Ta hyrat vetanake - - - - 21,265 - 21,265
Financimi i jashtém - - ~ = - = N
7.2. 47108 Pylitaria dhe inspeksiont 11 59,150 10,000 - - - 69,150
Grantet Qeveritare 11 59,150 8,000 - - - 67,150
Té hyrat vetanake - - 2,000 - - e 2,000
Financimi i jashtém - - - - - = -
Grantet Qeveritare 3 23,954 - - 10,000 270,000 303,954
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 30,000 70,000 105,000
Finangimi i jashtém - - - - - - -
8.1 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik ] 23,954 5,000 - 40,000 340,000 408,954
Grantet Qeveritare 3 23,954 - - 10,000 270,000 303,954
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 30,000 70,000 105,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 13 116,207 50,000 - - 654,448 820,655
Té hyrat vetanake - - 15,000 “ - 150,000 165,000
Fir imi i jashtém - - - - - - -
9.1. 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 116,207 65,000 - - 804,448 985,655
Grantet Qeveritare 13 116,207 50,000 - - 654,448 820,655
Té hyrat vetanake - - 15,000 - - 150,000 165,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 122 1,166,947 185,513 25,000 - 160,000 1,537,460
Té hyrat vetanake - - 17,000 5,000 - - 22,000
Financimi i jashtém - = - - - - -
10.1 73037 Administrata 3 28,651 2,000 - - - 30,651
Grantet Qeveritare 28,651 - - - - 28,651
T8 hyrat vetanake - - 2,000 & - - 2,000
Financimi i jashtém - - - - = = -
10.2 74700 Shérbimet e s isti primare 119 1,138,296 200,513 30,000 - 160,000 1,528,809
Grantet Qeveritare 119 1,138,296 185,513 25,000 - 160,000 1,508,809
T8 hyrat vetanake 15,000 5,000 - - 20,000
Huamarrja - 5 - .
Grantet Qeveritare 3,000 3,000 10,000 - 69,545
Té& hyrat vetanake - 2,000 - 5,000 7,000
Financimi i jashtém - - - = -
Grantet Qeveritare 18 131,629 130,000 13,000 85,000 80,000 439,629
Té hyrat vetanake - - - 5,000 - 55,000 60,000
Financimi i jashtém - - - - s . -
121 85028 Shérbime Kulturore 18 131,629 130,000 18,000 85,000 135,000 499,629
Grantet Qeveritare 18 131,629 130,000 13,000 85,000 80,000 439,629
Té hyrat vetanake - - - 5,000 - 55,000 60,000
Financimi i jashtém - - - - = - -
535 ,986 ,
Grantet Qeveritare 535 4,195,986 515,500 32,000 40,000 450,000 5,233,486
Té hyrat vetanake - 10,000 22,500 18,000 40,000 65,000 125,500
Fi imi i jashtém - - - - - - =
13.1 92140 & istrata 6 49,848 2,500 - 50,000 - 102,348
Grantet Qeveritare 6 49,848 - - 40,000 - 89,848
Té hyrat vetanake - “ 2,500 10,000 - 12,508
Financimi i jashtém - - - - - 5 s
13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 21 167,161 60,000 10,000 - 10,000 247,161
Grantet Qeveritare 21 167,161 40,000 5,000 - - 212,161
Té hyrat vetanake - - 20,000 5,000 - 10,000 35,000
Financimi i jashtém - - - - - “ -
13.3 93810 Arsimi fillor 406 3,127,435 355,500 30,000 - 355,000 3,867,935
Grantet Qeveritare 406 3,127,435 355,500 20,000 - 350,000 3,852,935
Té hyrat vetanake - - 10,600 - 5,000 15,000
Huamarrja - - - - -
13.4 95010 Arsimiir é 102 861,541 120,000 10,000 - 150,000 1,141,541
Grantet Qeveritare 102 851,541 120,000 7,000 - 100,0C0 1,078,541
T& hyrat vetanake - 10,000 - 3,000 - 50,000 63,000
Financimi i jashtém - - - - % - N




Tabela 4.1. - Plani 1 ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komungés pér vitin 2025

f h i k 1
[roTaL sHPENZIMET 9.4 :
Grantet Qeveritare 806 6,769,457 1,351,993 170,100 372,927 2,958,249 11,622,726
Té hyrat vetanake - 10,000 88,000 44,500 80,000 734,546 957,046
Huamarrja - - - - - - -
Grantet Qeveritare 26 242,733 25,000 - 40,000 - 307,733
Té hyrat vetanake - - 10,000 - 30,000 - 40,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
1.4, 16028 Zyra e Kryetarit 26 242,733 35,000 - 70,000 - 347,733
Grantet Qeveritare 26 242,733 25,000 - 40,000 - 307,733
Té hyrat vetanake - - 10,000 - 30,000 - 40,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare - 221,755 5,000 - - - 226,755
Té hyrat vetanake 0 - 10,000 - - - 10,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 156,966 70,000 15,000 - 400,000 341,966
Té hyrat vetanake - - 17,000 - - 7,001 24,001
Financimi i jashtém - - - - - - -
3.4. 16328 Administrata 24 146,718 85,000 15,000 - 107,001 353,719
Grantet Qeveritare 24 146,718 70,000 15,000 - 100,000 331,718
Té hyrat vetanake - - 15,000 - - 7,001 22,001
Financimi i jashtém - - - - - = =
3.2 16528 Qéshtje Gjinore 1 10,248 2,000 - - - 12,248
Grantet Qeveritare 1 10,248 - - - - 10,248
Té hyrat vetanake - - 2.000 - 5 - 2,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 11 73,274 5,000 - - 150,000 228,274
Té hyrat vetanake - - 5,000 . - 200,000 205,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
4.1. 17528 Buxhetimi 11 73,274 10,000 - - 350,000 433,274
Grantet Qeveritare 11 73274 5,000 - - 150,000 228,274
T& hyrat vetanake - 5,000 - - 200,000 205,000
Financimi i jashtém - - - - = "
Grantet Qeveritare 29 245,600 305,000 79,600 $0,000 393,954 1,084,154
T& hyrat vetanake - - - - - 281,045 281,045
Financimi i jashtém - - - - - -
5.1. 18028 L g 11 113,823 300,000 77,800 60,000 674,999 1,226,422
Grantet Qeveritare 11 113,823 300,000 77,600 60,000 393,954 945,377
Té hyrat vetanake - - " - - 281,045 281,045
Financimi i jashtém - - - - - &3 0
5.2, 18432 Zjarréfikéisit dhe inspektimet 18 13,777 5,000 2,000 - - 138,777
Grantet Qeveritare 18 131,777 5,000 2,000 - - 138,777
Té hyrat vetanake - - - - - &= -
Financimi i jashtém - - - - - - o
Grantet Qeveritare 1 8,463 - - - - 8,463
Té hyrat vetanake - - 1,000 - - - 1,000
Financimi § jashtém - - - - . - -
Grantet Qeveritare 15 104,112 10,000 - 80,000 60,000 264,112
T& hyrat vetanake - - 10,000 - 20,000 - 30,000 |
Financimi i jashtém - - - - - - -
74, 47028 Bujgésia 4 44,962 10,000 - 100,000 60,000 214,962
Grantet Qeveritare 4 44 962 5,000 - 80,000 60,000 189,962
Té& hyrat vetanake - - 5,000 - 20,000 - 25,000
7.2 47108 Pylitaria dhe inspeksioni 11 59,150 10,000 - - - 69,150
Grantet Qeveritare 11 59,150 5,000 - - - 64,150
T& hyrat vetanake - - 6,000 - - - 5,000

Financimi i jasht&ém




Grantet Qeveritare

3 23,954 5,000 - 30,297 100,000 159,251
Té hyrat vetanake - - - - 20,000 50,000 70,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
8.1 48028 IPianifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 23,954 5,000 - 60,297 150,000 229,251
Grantet Qeveritare 3 23,954 5,000 - 30,297 100,000 159,251
Té hyrat vetanake - 2 - - 20,000 50,000 70,000 |
Financimi i jashtém - - - - - - =
Grantet Qeveritare 13 116,207 43,015 - - 1,189,295 1,348,517
T& hyrat vetanake - - - - “ 121,500 121,500 |
Financimi | jashtém - - - - - - -
9.1. 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 116,207 43,015 - - 1,310,795 1,470,017
Grantet Qeveritare 13 116,207 43,015 - - 1,189,285 1,348,517
Té hyrat vetanake - - - - - 121,500 121,500
Financimi i jashtém - - - - - w
Grantet Qeveritare 122 1,196,922 350,978 20,000 - 50,000 1,617,900
Té hyrat vetanake - - 10,000 30,000 - - 40,000
Financimi i jashtém - A - u r - -
10.1 73037 Administrata 28,651 5,000 - - - 33,651
Grantet Qeveritare 3 28,651 5,000 - - - 33,651
Té hyrat vetanake - - - - - = -
Financimi i jashtém - - - - - - -
10.2 74700 Shérbimet e shéndetésisé primare 119 1,168,271 355,978 50,000 - 50,000 1,624,249
Grantet Qeveritare 1189 1,168,271 345,978 20,000 - 50,000 1,584,249
Té& hyrat vetanake - - 10,000 30,000 - - 40,000
Huamarrja - - - - & “
Grantet Qeveritare -] 50,972 5,000 2,000 10,000 67,972
Té hyrat vetanake - - - - 5,000 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 18 131,629 90,000 8,000 102,630 65,000 397,259
T& hyrat vetanake - - 5,000 - - 20,000 25,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
1241 85028 Shérbime Kulturore 18 131,629 95,000 8,000 102,830 85,000 422,259
Grantet Qeveritare 18 131,629 90,000 8,000 102,630 65,000 397,258
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 20,000 25,000
Financimi i jashtém - - - - - = =
Grantet Qeveritare 535 4,198,870 438,000 45,600 50,000 850,000 5,580,370
T& hyrat vetanake - 10,000 20,000 14,500 10,000 50,000 104,500
Financimi | jashtém - “ - “ - - n
134 92140 A istrat 6 49,848 8,000 - 60,000 - 117,848
Grantet Qeveritare ] 49,848 8,000 - 50,000 - 107,848
Té hyrat vetanake - -~ - 10,000 10,000
Financimi i jashtém - - - - - . .
13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 21 167,161 100,000 10,000 - - 277,161
Grantet Qeveritare 21 167,161 80,000 8,500 - - 255,661
Té& hyrat vetanake - - 20,000 1,500 - - 21,500
Financimi i jashtém - - - - - - -
13.3 93810 Arsimi fillor 406 3,127,435 250,000 40,000 - 800,000 4,217,436
Grantet Qeveritare 406 3,127,435 250,000 30,000 - 750,000 4,157,435
Té hyrat vetanake - - 10,000 - 50,000 60,000
Huamarrja - - - - -
134 95010 |Arsimi i mesém 102 862,426 100,000 10,000 - 100,000 1,072,426
Grantet Qeveritare 102 852,426 100,000 7,000 - 100,000 1,059,426
Té hyrat vetanake - 10,000 - 3,000 - - 13,000
Financimi i jashtém - - . - . . -




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore t&

shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2026

b d f h k [}
a |TOTAL SHPENZIME .

Grantet Qeveritare 806 6,799,795 1,407,872 215,000 170,102 3,602,639 12,195,408
Té hyrat vetanake - - 71,000 13,549 310,000 605,981 1,000,530
Huama - - - - - -
Grantet Qeveritare 26 248,683 20,000 60,102 - 328,785
T& hyrat vetanake - - - 20,000 - 20,000
Financimi i jashtém - - - - - -

1.4, 16028 Zyra e Kryetarit 26 248,683 20,000 80,102 - 348,785
Grantet Qeveritare 26 248683 20,000 60,102 - 328,785
Té hyrat vetanake - - - 20,000 - 20,000 |
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare - 220,145 - - - 220,145
T& hyrat vetanake - - 5,000 - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 161,056 50,000 10,000 - 65,000 286,056
Té hyrat vetanake - - 20,000 - 10,000 30,000
Financimi i jashtém - - - - - -

3.4, 16328 Administrata 24 149,856 65,000 10,000 - 75,000 299,856
Grantet Qeveritare 24 149,856 50,000 10,000 - 65,000 274,856
T& hyrat vetanake - - 15,000 - 10,000 25,000 |
Financimi i jashtém - - - - . -

3.2 16528 Qéshtje Gjinore 1 11,200 5,000 - - 16,200
Grantet Qeveritare i 11,200 - - - 11,200
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - 5.000
Financimi i jashtém - - - - - .
Grantet Qeveritare 11 79,560 5,000 - 300,000 384,560
T& hyrat vetanake - - 5,000 - 50,000 55,000
Financimi i jashtém - - - - . -

4.1. 17528 Buxhetimi 1 79,560 10,000 - 350,000 439,560
Grantet Qeveritare 11 79,560 5,000 - 300,000 384 560
Té& hyrat vetanake - 5,000 - 50,000 55,000
Financimi i jashtém - - & - 5
Grantet Qeveritare 29 257,819 254,585 52,000 50,000 955,000 1,569,404
Té hyrat vetanake - - - 20,000 185,000 205,000
Financimi i jashtém - - - . >

5.1. 18028 K rrugore 1 118,856 245,585 50,000 70,000 1,140,000 1,628,441
Grantet Qeveritare 11 118,856 249 585 50,000 50,000 955,000 1,423 441
Té hyrat vetanake - - - 20,000 185,000 205,000
Finangimi i jashtém - - P - e -

5.2, 18432 Zjarréfikésit dhe Inspektimet 18 138,963 5,000 2,000 - - 145,963
Grantet Qeveritare 18 138,963 5,000 2,000 - - 145,963
Té& hyrat vetanake - - - - = =
Financimi i jashtém - - - - - <
Grantet Qeveritare 1 8,319 - - - 8,319
Té hyrat vetanake - - 1,000 - - 1,000
Financimi i jashtém - - - - - -




< Zhvilimi o

15,000

Grantet Qeveritare 15 106,739 - - 50,000 171,739
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 100,000 - 105,000
Financimi | jashtém - - - - - - &
74. 47028 Bujgésia 4 45,238 10,000 - 100,000 50,000 205,239
Grantet Qeveritare 4 45,239 5,000 - - 50,000 100,239
Té hyrat vetanake - - 5,000 “ 100,000 - 105,000
Financimi i jashtém - = & L3 = = L
7.2 47108 Pylitaria dhe inspeksioni 1 61,500 10,000 - - - 71,500
Grantet Qeveritare 11 61,500 10,000 - - - 71,500
Té hyrat vetanake - - - N e =
Financimi i jashtém - = - = £ = =
Grantet Qeveritare 3 24,300 15,000 - 30,000 100,000 169,300
Té hyrat vetanake - - - - 30,000 100,000 130,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
8.1 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 24,300 15,000 - 60,000 200,000 298,300
Grantet Qeveritare 3 24,300 15,000 - 30,000 100,000 169,300 |
Té hyrat vetanake - - - - 30,000 100,000 130,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 13 113,580 160,000 - - 1,331,619 1,595,199
T& hyrat vetanake - - - - - 250,000 250,000
Financimi i jashiém - - - - - - -
9.1. 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 113,580 150,000 - - 1,581,619 1,845,198
Grantet Qeveritare i3 113,580 150,000 - - 1,331,618 1,595,199
Té& hyrat vetanake - - - - 250,000 250,000
Financimi i jashtém - - - - - =
Grantet Qeveritare 122 1,290,544 323,373 35,000 - 50,000 1,698,917
Té hyrat vetanake - - 15,000 10,000 - - 25,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
101 73037 Administrata 3 30,456 5,000 - - - 35,455
Grantet Qeveritare 3 30,455 5,000 - - - 35,455 |
Té hyrat vetanake - - - o - - -
Financimi i jashtém - - - - - & -
10.2 74700 Shiérbimet e shéndetiisisé primare 119 1,260,088 333,373 45,000 - 50,000 1,688,462
Grantet Qeveritare 119 1,260,089 318,373 35,000 - 50,000 1,663,462
Té hyrat vetanake - - 15,000 10,000 - 25,000
Huamarrja - - = = -
clale 3
Grantet Qeveritare 8 10,000 5,000 - - 75,200
Té hyrat vetanake - - - - 10,000 - 10,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
¥ i H 820 2,000
Grantet Qeveritare 18 135,820 80,000 10,000 30,000 35,000 290,820
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 70,000 - 75,000
Financimi i jashtém - - - - - - <
1241 85028 Shérbime Kulturore 18 135,820 85,000 10,000 100,000 35,000 365,820
Grantet Qeveritare 18 135,820 80,000 10,000 30,000 35,000 280,820
Té hyrat vetanake - - 5.000 - 70,000 - 75,000
Financimi i jashtém - - = & ¥ - =
Grantet Qeveritare 535 4,093,030 484,914 103,000 - 716,020 5,396,964
Té hyrat vetanake - - 15,000 3,549 60,000 10,881 89,530
Fipancimi i jashtém - - - - o i -
131 92140 Administrata 6 52,300 8,000 - 60,000 - 120,300
Grantet Qeveritare 52,300 8,000 - - 60,300
T& hyrat vetanake - - - 60,000 £0,000
Financimi i jashtém - - - - E - -
13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 21 168,040 115,000 13,549 - - 296,589
Grantet Qeveritare 21 168,040 100,000 10,000 - - 278,040
Té hyrat vetanake - - 15,000 3,549 - - 18,549
Financimi i jashtém - - - - - - =
13.3 93810 Arsimi fillor 406 3,129,065 250,000 50,000 - 727,001 4,156,066
Grantat Qeveritare 408 3,129,065 250,000 50,000 - 716,020 4,145,085
Té hyrat vetanake - - - 10,981 10,981
Huamarrja - - - - -
134 95010 Arsimi | mesém 102 743,625 126,914 43,000 - - 913,539
Grantet Qeveritare 102 743625 126,914 43000 - - 913,539

Té hyrat vetanake

Financimi i jashtém




Tah.4.2. Propozim Projektet kapitate 2024 -2026

B Py 1. X ] Kodi i Buxheti Grant Te hyra
L mertimi i projekteve: Projektit 2024 Qeveritar vetanake
TOTALIL: 3,162,761 2,484,448 678,313
ADMINISTRATA KOMUNALE 2,487,761 1,874,448 613,313 {

1 \ Administrata dhe Personeli 342,000 330,000 12,000 |

4;1 | Nelértini i Aneksit ¢ objektit t2 Administratés Komunale | 50993 | 5,000 - 5,0004
2 | Furnizimi me Moblije dhe Pajime 1 B 2,000 ! - 2,000 |
|
3 Rregullimi i sistemit te ngrohjes gendrore te objektit | 52636 ‘ 5,000 ‘ o 5,000
t& Administrates Komunale D |
4 | Ndertimi i parkingut néntokésoré per Administratén komunale I 5¢ 50995 | 330,000 330,000 | -
11. | Buxhet dhe Financa | 165,000 35,000 | 130,000 |
5 L Mietet pér bashkéfinancim té projekteve | 86245 165,000 35,000 130,000 |
[ [
111 | Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1 l 646,313 455,000 191,313
6 | Ndertimi i fabrikes per trajtimin ¢ ujit té pijes né Sepetin | 52699 ' 6,313 - 6,313
| Ndertiri i trotuarit ne rrugen regjionale Ahmet Kagiku |
segmenti Restaurant Natyra-Fushé e Pajtimit, faza I-r¢ 32705 70,000 65,000 3,000
| Ndértimi dhe asfaltimi i rruggs s& fshatrave Llanishtg - 43987 5,000 . 5,000
NILOL - Kérbliq - Drenogllavé |
9 }?\regulhr'nl dhe asfaltlrgl i rrugf_:ve ndérkomunale ‘ 48243 5.000 . 5,000
(segmenti rrugor Semajé-Gagké 1 .

10 | Asfaltimi i rrugés Bob Doganaj B | 46564 | 5,000 - 5,000
grll Asfaltimi i rruges Kaganik i Vjeter - Begrace | 52818 [ 5,000 | - l 5,000
12| Rregullimi i rruges Bob-KullaHasanit | 46554 | 100,000 | 55,000 | 45,000

Ndertimi dhe asfaltimi 1 pjesés sé s& mbetur t& rrugés T I |
13 |Ismail Raka, segmenti prej Shtepisé s& Kulturés derite 51628 5,000 | - ‘ 5,000
\hamla e Déshmoréve - N ‘ \

14 \ Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmostenke | 52879 100,000 | 100,000 -

15 | Ndértimi dhe rregullimi i rrjeteve € ujssjellésve | 52883 | 75,000 65,000 10,000

16 | Rregullimi i ndri¢imit publik 52809 | 50,000 50,000 -

Ndértim i impiantit pér trajtimin e ujrave 1€ zeza né dalj je t& | .
‘p|es;s jugore if zonés urbane L qytetit ‘ 48261 ‘ 5,000 5,000

18 | Nd&rtimi dhe asfaltimi i rrugés Idriz Seferi 51631 100,000 50,000 | 50,000

19 | Ndertimi i objektit per Zjarrefikesit - Kaganik 50170 40,000 40,000 -

20 | Ndértimi dhe rregullimi i hapésirave publike 52820 20,000 10,000 10,000

21 MNdertimi i kolektorit kryesor# per trajtimin ¢ wjrave t¢ | s,945 5,000 | } 5,000
| T |zeza-Nerodime -

Ndértimi i stazés pér kémbésoré dhe shtegut pér
2 - -

2 biciklista pcrgah lumit Lepenc Kac;amk—l—l Elezit | SIS 2,000 5,000

23 | Rehabilitimi i rrugés "Adem Jashari" Stagové _' Iri 5,000 - | 5,000

24 [ﬁ]s}\f:-.]ltlml irrugés "Haméz Jashari segmenti Sllkapor * Ind | 5.000 | ) { 5,000

. | I
I i n | T } l
| IZ\i:;rI:;n i garazh&s pér kamiona pér KRM Pastertia | Iri ‘ 25,000 20,000 ‘ 5,000
e | | |

26 | Rregullimi i kanalizimit n& fshatin Beamu 52174 5,000 \ | 5,000

27 | Rregullimi i sheshit t& gytetit - faza I-ré | 51036 5,000 | 5,000
L Iv. I Bujqési, Pylltari dhe Zhvillimi Rural l 50,000 50,000 -
| Ndértimi 1 kanaleve té ujitjes n& fshatrat |

‘quu.hox /aqec dhe Dubravé 52849 20,000 50,000
I Zhvillimi Ekonomik ! 340,000 270,000 70,000
Ndcmml i shkalleve te Guri Shpuar i ‘_52393 150,000 130,000 20,000
30 | Ndertimi i parkut rekreativ ne zonen turistike Shtrazé 52899 55,000 45,000 10,000 |
Ndertimi i trotuarit, shtegut per ¢iklizém dhe ‘ i
31 ndrigimit publik ne rrugen Murat Lika Shtraz& | 51648 E(_)OO 65,000 | 20,000 |




41 | Ndertimi i urave mbi lumin Lepenc __
M
42 | Ndértimi i objektit t

[ %,

Furnizimi me aparatura p&r QKMF-én

730,000

g |
32 }I Ndertimi i objektit Kullé mbi Lumin Lepenc ‘ Iri | 5,000 - S,UO(M
33 | Ndértimi i rrugés pé Luboten T 5,000 - 5,000
34 | Ndertimi i shtegut t& Lirisé Iri __ 40,(?_00_ - 30,000
VI. | Planifikim Urban dhe Mjedisi i 804,448 | 654,448 . ]
35 | Vazhdimi i punieve ne hapsiren publike te Qarshia e Qytetit | 3 1213 20,000 - 20,000
36 | Ndértimi i shtretérve t& lumenjéve dhe pErrockave 53133 150,000 130,000 20,000
37 | Ndertimi i ures mbi lumin Nerodime dhe mbi hekurndhe 53142 5,000 - 5,000 |
18 ‘I[\'{;:E:il]ilml dhe asfaltimi i rruggve né pjesén urbane- | 53187 222,279 222,279 } J
39 ‘ I’{regu.llrlmi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale | 53198 | 302,169 \ 252,169 | 50,000 |
| |
" Rregullimi dhe asfaitimi [ rrugds qé lidh [ ieata | T ] J
40 1vendbanimet:Gé‘rlicE—K.Vietér-Stagové-Runievé l 4sdlo 1 5,000 1 5,000

43 | 30,000

44 1\ Blerja ¢ veturés pér kujdesin Paliativ | M5 30,000 30,000 -

45 | Ndertimi i depos dhe garazhés né QKMF T 100,000 100,000 -
XIX.| KULTURE, RINI DHE SPORT i | 135000 80,000 550

46 tsﬁftlrém i varrezave t&é Déshmoréve dhe Veterangve 45087 30,000 30,000 )

47 | Rregullimi i tereneve sportive 52208 100,000 50,000 50,000

Ndertimi i stadiumit te g

ytei'Besn Begunca” _ 45064

Ndértimi i Qerdhes s¢ fémijéve né Kaganik 12 Vjet€r

5,000
65,000 |
5,000

»'h's.,._..g..s, 2 RS TY LA b s T ek L
56 dértimi i aneksit t& TAAP-Feriz Guri dhe Viellezérit
|Gaka

150,000

100,000

]

| 5,000

50 | Ndeértimi i Qerdhes sé fémijéve n€ Fshatin Reké ‘ Iri 5,000 l - 5,000 |
51 ”Ndert‘tm.l- i sal]tis ¢ Edukatés Fizike ne SHFMU ‘ 53275 100,000 l 100,000 )

Jusuf Gérvalla' } |

Ndertimi i sallés s& Edukatés Fizike ne SHFMU .
2 "Idriz Seferi” n& fshatin Bob | Ir 200000 ‘\ 200,000 -
53 E Ndertimi i SHFMU "Emin Duraku" Kaganik | 50211 5,000 [ - 5,000

. = ) = 1
rl;::nw::lm me tabela digjitale per shkollat fillore dhe te | 53229 20,000 \ 20,000 _
u 5 L Ndérrimi i kulmit t¢ SHFMU "Agim Bajrami" Stagové 30,000 30,000
ARSIMI T ORI <SR 100,000 0,000




Tab.4.2. Propozim Projektet kapitale 2024 -2026
e ; 2 Kodi i Buxheti Vlerésimi Vlerésimi | Total 2024-
Ne. Emertimi i projekteve: Projektit 2024 2025 2026 2026
TOTALI: 3,162,761 3,692,795 4,208,619 | 11,064,175
ADMINISTRATA KOMUNALE 2,487,761 2,742,795 3,558,619 8,789,175
I | Administrata dhe Personeli 342,000 107,000 202,000 651,000
) Nd&rtimi i Aneksit t& objektit t8 Administratés | 50993 [ 5.000 | 5.000 200.000 210,000
| |Komunale <L i | ’ . ’ | i
_i Furnizimi me Moblije dhe e Pajime . Z,OOO_L 2,000 I 2,000 | 6,000
ch.Eulhml i sistemit te ngrohjes qendrore te T 5263 6 | s, 000 100.000 | . ‘ 105.000
objektit t& Administrates Komunale Hnhttl B . . | i
! Ndertimi i parkingut néntokésoré pr \ |
*| Administratén komunale 50995 | 330,000 | ) - 330,000
i. | Buxhet dhe Financa | | 165,000 | 350,000 350,000 | 865,000
5 | Mijetet pér bashkéfinancim t€ projekteve 86245 | 165,000 350,000 350,000 865,000 |
- | Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, ‘ ’ 646,313 675,000 1,140,000 2,451,313
lEmlgﬂca |
| Ndzrtimi i fabrik&s pér trajtimin e ujit t& pijes | } o
| neSepetn I _5269,2 - sl M) g
| Ndertimi i trotuarit ne rrugen regj jionale \ # - ;
7 | Ahmet Kagiku segmenti Restaurant Natyra- 52705 70,000 i 250,000 - 320,000
‘FusheePilmlt fazal-ré . ] ‘[
Ndértimi dhe asfaltimi i rrugss s& fshatrave ) .
|Llan|shte Nikoc - Kérbliq - Drenogllavé | 43987 | 5,000 - i 33000
Rregulhml dhe asfaltimi i rrugéve - . i
9 ndérkomunale (segmenti rrugor Semajé- 48243 5,000 | - | - | 5,000
| |Gagke N N | |
| 10| Asfaltimi i rrugés | Bob Doganaj i 4(_35_644]_ i’@L - ‘ - - 5,000
11| Asfaltimi i rruges Kag:amk i Vjeter - Begrace 52818 5,000 | . - 5,000
- T A —— l !
12 \ th‘:_L_,u”lml i rruges Bob-I Kulla Hasamt | 46554 100,000 7_5_0,000 1 - 150,000
| Ndertimi dhe asfaltimi 1 pjesés s€ mbetur & ‘ | I‘ f
13 | rrug@s Ismail Raka, segmenti prej Shiepis€ sé 51628 | 5,000 5,000 ‘ 5,000 | 15,000
‘Kulturés deri te Xhamia e Déshmoréve 1 ‘ | '
| Ndertimi i Kanalizimeve fekale dhe | 52879 | 100,000 | 100,000 | 100000 300,000
| \atmosfernke - - e | ’ ’ ’ . ’
15 | Ndértimi dhe rregullimi i rrjeteve t2 u]es_]ellesve 52883 | 75,000 60,000 150,000 | 285,000
16 | Rregullimi i ndrigimitpublik _iﬁlﬁ(ﬁ{i 50 000_‘_ 40,000 80,000 | 170,000
| Ndértim i impiantit pér trajtimin e ujrave t& i
17 | zeza né dalje t& pjesés jugore t& zongs urbane 48261 5,000 ‘ - - 5,000
[t qytetit N 7_‘_* i
18 | Ndértimi dhe analtllTlI irrugés Idr{z_S?ferl 51631 | 100, 00 - - 100,000
Ndertimi i objekiit per Zjarrefikesit - ‘ | ‘ \
19 y | 50170 40, 000 - - 40,000
Kaganik J i ’
T s e [ e T T
20 | Ndértimi dhe rregulhml i hapes:rave publike | 52820 | 20,000 | 20,000 | 50,000 | 90,000
S S e — i T
Ndertimi 1 ko!ektont kryesore per irajtimin e 51045 | 5,000 5,000 | 5,000 I 15,000
Y mvetezemNewodime | T L L | |
Ndertimi i stazés pér kémbésoré & dhe shtegut ' ‘ | ;
22 | pér biciklista pérgjaté lumit Lepenc Kaganik- =~ 51013 | 5,000 - - 5,000
|H.Elezit - - I *
Rehabilitimi I rrugés " Adem Jashari" [ ~ | <onn| ‘ - |
L 23 | Stagove - L 1 E 5,000 | " - 5,000



l ?F]gfaltimi 1!:{1;kug_és "Haméz Jashari" segmenti ' Ivi 5,000 . _ 5,000
ilkapor - Rakaj
25 | Projekte te ndryshme infrastrukturore | In - 145,000 750,000 895,000
2% Ndél’tiﬂ"li I garazh.és per kamiona per KRM | [ 25,000 } _ 25,000
"Ppastertia” Kaganik |
| 7| Rregullimi i kanalizimit ng fshatin Begracé 52174 | 5,000
28 | Rregullimi i sheshit t& qytetit - faza I-ré 51036 5,000 |
iv. | Bujqési, Pylltari dhe Zhvillimi Rural 50,000 60,000 50,000 160,000
| 2 Ndertxml ] kanaleve té ujlt]?s né fshatrat | 52849 | 50,000 60,000 50,000 160,000 |
Bigec,Kovagec dhe Dubravé L
v. | Zhvillimi Ekonomik | 340,000 150,000 200,000 I 690,000
30 I Ndertimi i shkalleve te Guri Shpuar | 52893 | 150,000 - | - | 150,000
| Ndertimi i parkut rekreatlv ne zonen turlstlke 52809 | 55.000 | _ ! . ‘ 55.000
\Shtraze | | ’ \ | ’
| Ndertimi I frotuarit, shtegut per ¢iklizém dhe | | |
32 | ndrigimit publik ne rrugen Murat Lika 51648 | 85,000 | - - 85,000
| |
|Shtrazé ‘ | |
[ T L [
33 | Ndértimi i objektit Kullé mbi Lumin Lepenc | Iri 5,000 | - |\ - [ 5,000
2 \ Ndértimi i rrugés pé Luboten  In I‘ 5,00& - - | 5,000
35 | Projektet zhvillimore te turizmit | Iri ‘ - 150,000 200,000 | 350,000
36 | Ndertimi i shtegut t& Lirisé Iri 40,000 l - - [ 40,000
vi. | Planifikim Urban dhe Mjedisi 804,448 | 1,310,795 1,581,619 3,696,862
o Vazh(_iimi I purfieve ne hapsiren publike te | 51213 20,000 ! N } 20,000
Qarshia e Qytetit |
38 | Ndértimi i shiretérve t& lumenjéve dhe pérrockave 53133 150,000 150,000 250,000 550,000
. '}}\Tc}erﬁmi I ures mbi fumin Nerodime dhe mbi 53142 5,000 5,000 _ 10,000
ekurudhé 4
4o | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve n€ pjesén 53187 | 222,279 416,855 381,273 ‘ 1,020,407
urbane-Kaganik - e | ‘
\ Rregullimi dhe asfaltimi i rruggéve n& pjesén 53198 302,169 733,040 045,346 | 1,981,455
rurale-Kaganik \ |
| Rregullimi dhe asfaltimi I rruges qé lidhe I - . {
al \endbammet Gerlicé-K. Vjetér-Stagové-Runjevé :8413 l 5,000 3,000 ‘ 5,000 | 15,000
43| Ndertimi I urave mbi lumin Lepenc 100,000 | 100,000

i [MIREQENJA SOCIALE
44 | Ndértimi i objektit t&€ QPS-&s né I\agamk
. SHENDETESIA

260,000

45 | Furnizimi me aparatura pér QKMF-en 80,000
46 | Blerja e vetur&s pér kujdesin Paliativ_ | I | 30,600 - - 30,000
47| Ndertimi i depos dhe garazhs ng QKMF Iri 100,000 50,000 - 150,000
xIx., KULTURE, RINI DHE SPORT 135,000 85,000 35,000 255,000
18 Rreguli_l.ml | }farrefzaye t& Déshmoréve dhe 45087 30,000 30,000 30,000 90,000
Veteranéve t& Uck-sé& . i
# | Rregullimi i tereneve sportive 52208 | 100,000 50,000 ‘ 150,000
5 | Ndertimi i stadiumit te gytetit "Besnik 45064 | 5.000 \ 15,000
7 Begunca ] i S _
| ARSIVT FILLORE B o b oh] e ()3 65,000
51 Ndértimi i Qerdhes s& f‘emuc\e né Kaganik t& 52990 | 5000 .
| |Vietdr L S |




0 '}:ﬁ(inimi i Qerdhes s& fémijéve n€ Fshatin I 5,000 ) ) 5,000
Ndertimi i sallés sé Edukatés Fizike ne ) . 00.000
| SHFMU "Jusuf Gérvalla” 53275 L 100,
Ndertimi i sallés s& Edukatés Fizike ne . .
* | SHFMU "Idriz Seferi" né fshatin Bob In 200300 106000 300,000
Ndertimi i saliés s&€ Edukatés Fizike ne .
- 00,000
% |SHEMU "Kadri Zeka" Dubravé In 200,000 160000 3000
56 | Ndertimi i SHFMU "Emin Duraku” Kaganik 50211 5,000 450,000 450,000 905,000
57 Furnizim me tabela digjitale per shkollat 53229 20,000 20,000 20,000 60,000
;fiilore dhe te mesme !
58 | Furnizimi me mobilje dhe pajime t& shkollave 28649 ‘ 30,000 \ 30,000 30,000 90,000

e -
Ndértimi i aneksit t& JAAP-Feriz Guri dhe
Vellezérit Caka

v r-,',;; l:,;r'v'";:r*,—*?'—."—;‘

150,000 }

100,000

:"_k{'l'I;!;f_g_i;IjI:I'j!': |

250,000




Plani Afatmesém i t& hyrave totale té buxhetit komunal pér vite

t 2024-2026

i - A Buxheti aktual Plani Vlerésimi ~ Vlerésimi
s it 2023 bzl 2025 ; f'zoz’éT’.w_J‘j
a b c d e

1 TE HYRAT KOMUNALE TOTALE 10,674,689 11,958,983 12,579,771 | 13,195,938
1.1 TE HYRAT VETANAKE 862,578 . 924,200 957,045 1,000,530

1.1.1 |Tatiminé proné 250,512 391,545 400,249 417,036

1.1.2 |Tatimi né toké 160,454 80,543 82,079 85,041

1.1.3 |Taksat komunale 353,194 341,112 400,000 421,953

1.1.2.1| Licencat dhe lejet 14,097 16,000 20,000 20,000

1.1.2.2 | Certifikatat dhe dokumentet tjera zyrtarezyrtare 28,725 25,000 23,000 20,000

1.1.2.3 | Taksat e regj.pajisjeve motorike 68,129 70,000 72,000 75,000

1.1.2.4 | Lejet pér ndértesa 126,489 200,000 250,000 276,953

1.1.2.5| Taksattjera komunale 115,754 30,112 35,000 30,000

1.1.4 |Ngarkesat komunale 88,417 101,000 74,717 76,500

1.1.3.1 |Ngarkesat regullatore 3,040 10,000 12,000 12,000

1.1.3.2 | Té& hyrat nga qiraja 6,027 10,000 15,000 16,000

1.1.3.3 | Bashké-pagesat pér arsim 34,132 36,000 22,000 23,500

1.1.3.4 | Bashké-pagesat p&r shéndetési 6,566 5,000 10,717 10,000

1.1.3.5| Ngarkesat tjera komunale 38,651 40,000 15,000 15,000

1.1.3.6 |Té hyrat tjera 10,000 10,000 -

1.2  |TRANSFERET QEVERITARE 9,812,111 11,034,783 | 11,622,726 | 12,195,408
1.2.1 |Grantii Pérgjithshém 4,603,825 5,130,643 5,511,286 5,868,939

1.2.2 |Granti specifik pér Shéndetési 1,474,184 1,508,809 1,584,249 1,663,462

1.2.3 |Granti specifik pér Arsim 3,734,102 4,395,331 4,527,191 4,663,007
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